Salmacis. F A B. II.

Η — Καὶ ἡ  
 Σαλμακίς  
 κενὴ διαβέβλη-  
 μένη ὑπὸ τῆς  
 βουβων. αἰ;  
 μολοδύρα  
 τῆς πύργου,  
 &c. Et Sal-  
 macis foas,  
 uelicio qua  
 de causa in-  
 famis, quasi  
 ex eo biben-  
 tes effocmi-  
 net molliat-  
 que. Enim-  
 vero luxuria  
 hominum vi-  
 detur in aëris  
 & aquæ tem-  
 periam cul-  
 pam referre.  
 Atqui non  
 hæc causam  
 luxuriæ præ-  
 bent, sed di-  
 vitiar & vi-  
 cius intem-  
 perans. Stra-  
 bo 14. l.  
 Georg. vi-  
 deatur &  
 Turnebus  
 lib. 28. c. 39.  
 exponens  
 Salmacida  
 spolia sine  
 sudore &  
 sanguine.  
 x Parum vi-  
 rilibus, effoc-  
 minantibus.  
 Vt male fa-  
 nus, male  
 gratus: male  
 nimis ami-  
 cum. statio male fida. y Εγγύ καὶ Αφροδίτη. z Nullus non foas sacer  
 habitus, cui & unum suum, Nympha cognominis. a Ex ocio, rerum af-  
 fluencia, luxu in cibis & vestitu, fastidio, & immodico sui cultu nascitur  
 amor & libido. Noster 1. lib. de Remedio amoris. & Seneca in Hippolyto  
 vers. 203. b Buxeo. Cytorum autem mons Galatiæ buxo abundat. Virg.  
 2. Georg. Vadantem buxo spectare Cytorum, & noster lib. 6. Inde Cy-  
 toriaco radium de monte tenebat. c Aquis vice speculi usa, Nuper me  
 in litore vidi. Corydon. Virgil. 2. Eclog. d Al. Quamvis properabat  
 adire.

**V**nde sit infamii, quare x male fortibus vidis 285  
*Salmacis enervet, tallosque remolliat artus,*  
*Discite: causa latet; vis est notissima fontis.*  
*Mercurio puerum diva Cythereide natum*  
*Najades Ideis enutrivere sub antris.*  
*Cujus erat facies, in qua materque paterque 290*  
*Cognosci possent; y nomen quoque traxit ab illis.*  
*Is tria cum primum fecit quinquennia, montes*  
*Deseruit patrios: Idaque altrice relicta,*  
*Ignotis errare locis, ignora videre*  
*Flumina gaudebat, studio minuente labores. 295*  
*Ille etiam Lycias urbes, Lyciaque propinquas*  
*Caras adit; videt hic stagnum lucentis ad immum*  
*Vsq̄que solum lympha: non illic canna palustris,*  
*Nec steriles ulva, nec acuta cuspide juncti.*  
*Perspicuus liquor est, stagni tamen ultima vivo 300*  
*Cespitate cinguntur, semperque virentibus herbis.*  
*z Nympha colit. a sed nec venatibus apta, nec arcus*  
*Flectere qua soleat, nec qua contendere cursu;*  
*Solaque Naiadum celeri non nota Diana.*  
*Sape suas illi fama est dixisse sorores: 305*  
*Salmaci, vel jaculum, vel pictas sume pharetras,*  
*Et tua cum duris venatibus otia misce.*  
*Nec jaculum sumit, nec pictas ille pharetras,*  
*Nec sua cum duris venatibus otia miscet.*  
*Sed modo fonte suo formosos perluit artus, 310*  
*Sape b Cytoriaco deducit pectine crines;*  
*Et, quid se deceat, c spectatas consulit undas.*  
*Nunc perlucenti circumdata corpus amictu,*  
*Mollibus aut solus, aut mollibus incubat herbis.*  
*Sape legit flores, & tunc quoque forte legebat, 315*  
*Cum puerum vidit, visumque optavit habere.*  
*Nec tamen ante adit, d et si properabat adire,*

c Quam

*e* Quam se composuit, quam circumspexit amictus,

Et finxit vultum, & meruit formosa videri.

Tunc sic orsa loqui: Puer o dignissime credi 320

Esse deus! Seu tu deus es, potes esse Cupido:

Sive es mortalis, qui te genuere beati;

Et mater felix, & fortunata profecto

Si qua tibi soror est, & qua dedit ubera nutrix.

Sed longe civitatis longaque beator illa est, 325

Si qua tibi sponsa est, si quam dignabere & teta.

Nunc tibi sive aliqua est, mea sit furtriva voluptas:

Seu nulla est, ego sim: thalamumque meamus eundem.

Nais ab his tacuit; Pueri h rubor ora notavit;

Nescit, quid sit amor: sed & erubuisse decebat. 330

Hic color aprica pendentibus arbore pomis;

Aut ebore tincto est, aut sub candore rubenti,

Cum frustra resonant k ara auxiliaria, Luna.

Poscenti Nympha sine sine l sororia saltem

Oscula, jamque manus ad eburnea colla ferenti, 335

Definis? Aut fugio, tecumque ait, ista relinquo.

Salmacis extimuit, locaque hac tibi libera trado

Hospes, ait, simulatque gradu discedere verso.

Tum quoque respiciens, fruticumque recondita sylva

Delituit, flexumque genu summisit, at ille, 340

Vt puer, & vacuus, & inobservatus, in herbis

Huc it, & hinc illuc, & in alludentibus undis

Summa pedum, taloque tenuis vestigia tingit.

Nec mora; temperie blandarum captus aquarum,

Mollia de tenero velamina corpore ponit. 345

Tum vero obstupuit, nudaque cupidine forma

Salmacis exarsit, flagrant quoque lumina Nympha.

m Non aliter, quam cum puro nitidissimus orbe

Opposita speculi referitur imagine Phæbus.

Vixq; morā patitur, vix jam sua gaudia differt: 350

Iam caput amplecti; jam se n male continet amens.

Ille cavis velox, applauso corpore palmis

Desilit in latices: o alternaque brachia jactans

In liquidis translucet aquis, ut eburnea si quis

*e* Sic Mercurius lib. 2. verfic.

cura 734. cura

adjuvat formam, Permul-

cetque co-

mas, &c.

g Nuptiis, in

quibus præ-

feriebantur

faces è teta,

supra vers. 60.

h Vide v. 183.

l. 3. i Ως δ'

δρα τις τ' ελα-

φωρε γρηη

φοινικι μηρη.

quod Oltro

Mæconis

Assyrio foemi-

na tioxit

ebur. Ovid. 2.

Amorum el.

5. Quale ro-

sæ fulgent

inter sua lilia

mistæ; Aut

ubi captatis

luna laborat

equis. k Mu-

lieres Astro-

logiæ peritæ,

ut Aglaonica,

Plutarcho

autore l. de

defectu ora-

culoium, ecli-

pseos Lunæ

præscia, quo

sibi fidem

apud vulgus

facebant,

simulabant se

carminæ ma-

gico, venefi-

ciis & rhom-

bo posse Lu-

nam rubore

suffusam de-

ducere, quod

cū vulgo esset

persuasum, laboranti Lunæ auxiliari se credebatur, si pelvium tinnitu & rubarum strepitu obstreperent carminibus veneficarum, ne exaudirentur à Lunâ. Canus & è curru Lunam deducere tentat; Et faceret, si non era repulsa sonent. Tibullus 1. el. 8. Senec. Hip. 787. sed præter poetas, Liv. l. 26. Plutarch. in Pericle. Tacit. 1. Annal. l. Verecunda, cuiusmodi vel sorori possent dari, vel à sorore. m Vti refracti ad speculum Solis radii. n Vix se continet. ægæ se reprimit. supra ad vers. 285; o Tanquam nataturus. lib. 5. vers. 595.